[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº 5.252, DE 2 DE AGOSTO DE 2011

“Dispõe sobre a nomeação de membro, em substituição, do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, e a alteração do Decreto nº 4.941/2009”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente;

Considerando o disposto no Decreto nº. 4.941, de 9 de junho de 2009, que dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, e a revogação dos Decretos nºs 4.776/2008 e 4.690/2007;

Considerando o Ofício nº 107/2011, do Departamento Municipal de Educação;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado como membro do Conselho de Alimentação Escolar – CAE do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, a Sra. Ana Cristina Willy, RG nº. 5.240.804, como representante suplente das Entidades civis organizadas, em substituição a Sra. Rosângela Machado Antônio.

Art. 2º Por conta do disposto no art. 1º deste decreto, o art. 1º do Decreto nº 4.941, de 9 de junho de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º …..............................................................................................................

I -Poder Executivo Municipal:

Titular: Ronaldo César Braga Costa – RG: 10.768.512

Suplente: Antonio Marcos Montai Messias – RG: 17.915.882

II -Entidades de docentes, discentes e de trabalhadores na área de educação:

Titular: Veronice Aparecida Fernandes de Oliveira – RG: 91.095.120

Suplente: Fabiano Tibúrcio da Cunha – RG: 5.618.202

Titular: Maria Adélia Albonette Siqueira – RG: 17.018.844

Suplente: Elza Maria Monteiro da Silva – RG: 9.277.238

III -Pais de Alunos:

Titular: Marli Alves de Oliveira - RG nº. 9.687.066

Suplente: Ricardo Sebastião Gonçalves da Silva – RG: 18.536.070

Titular: Claudenice Francelina da Silva – RG: 27.530.845-5

Suplente: Ivonete Antonia da Silva – RG: 34.061.338-5

IV -Entidades civis organizadas:

Titular: Elaine Cristina Ferreira Alphonse – RG: 25.625.008-X

Suplente: Ana Cristina Willy, RG nº. 5.240.804

Titular: Márcia Aparecida Gonçalves Brizola – RG: 17.230.420-9

Suplente: Solange Pereira Souza – RG: 15.793.927.” (NR)

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 2 de agosto de 2011.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete